
Regionstyrelsens arbetsutskott
Region Gotland
Sammanträdesdatum 2026-04-23

Protokoll
Sida 35 (46) 

Digital justering

RS AU § 113 Samordna styrgruppen för 
världsarvsrådet med det regionala 
utvecklingsrådet

Ärendenummer: RS 2026/729

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen
Informationen om att samordna styrgruppen för världsarvsrådet med 
det regionala utvecklingsrådet tas emot.

Sammanfattning 
Styrgruppen för världsarvsrådet har den 12 mars 2026 beslutat att man vill säga 
ja till att samordna sina möten med det regionala utvecklingsrådet (RUR), från 
och med 11 december 2026. Styrgruppen för världsarvsrådet anser att det är 
ändamålsenligt och effektivt att samla styrningen för världsarvsfrågor i 
anslutning till rådets ordinarie möten. Världsarvsrådets styrgrupp består av 
länsledning, regionledning samt museiledning och flera av deltagarna sitter i 
samma råd och styrelser. Gotlands museum sitter inte i regionalt 
utvecklingsråd men i styrgruppen för världsarvsrådet och behöver därför 
adjungeras in till den del av mötet som berör världsarvet. Beredningsgruppen 
till världsarvrådet har gjort en riskanalys för denna organisationsförändring och 
har identifierat några risker som behöver hanteras. Styrgruppen har därför gett 
beredningsgruppen i uppdrag att eliminera eller minimera risker från 
riskanalysen. Vidare har styrgruppen beslutat om att organisationsförändringen 
ska utvärderas vid årsskiftet 2027/2028  

Bedömning 
Det finns flera faktorer som motiverar att samordna möten för styrgruppen för 
väldsarvsrådet med RUR. En av dem är att beslutsfattare och ledare lättare kan 
prioritera mötet. En annan kan vara att världsarvsfrågorna får en tydligare 
koppling till regional utveckling och RUS. Styrgruppen kan komma att breddas 
med fler organisationer så som Uppsala universitet och företrädare för 
näringslivet men det är också möjligt att behålla den grupp som finns idag. 
Instruktionen för världsarvsrådet kommer med anledning av detta behöva 
justeras under hösten.  

Tidsmässigt kommer mötet äga rum i 30 min fyra gånger per år och det är en 
minskning från 6 tim/år till 2 tim/år tillsammans. För att behålla möjlighet till 
fördjupning och kunskapshöjning om vad världsarv är kommer styrgruppen 
och beredningsgruppen att bjudas in till ett årligt halvdagsseminarium.  

Utifrån vad förvaltningen känner till idag kan det bli ett mer effektivt arbetssätt 
för styrgruppen men det kommer samtidigt öka kraven på beredningsgruppen. 
Denna grupp kan komma att behöva förbereda frågorna mer ingående  
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Ärendets behandling under mötet
Ärendet föredras av Louise Hoffman Borgö, världsarvssamordnare, teknik- 
och samhällsbyggnadsförvaltningen.  

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag
Instruktion till världsarvsrådet, 2023-11-06
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2026-03-24  


